verba respondentia esse formam essentialem; quia sicut Concilium de aliis sacramentis ait, *materia est; forma est...* ita de ordine sine restrictione: *materia est traditio instrumentorum.* Et ratio a priori est: quia Christus pro materia primæ consecrationis determinavit panem in specie, sicut pro materia secundæ consecrationis vinum, pro baptismo aquam; Ecclesia autem non potest facere, ut panis azymus vel fermentatus non sit panis; sicut non potest facere, ut vinum album vel rubrum non sit vinum; ergo nec ut sit materia valida, vel non: e contra Christus non determinavit in specie hanc, vel illam rem, ut esset materia ordinis; hoc enim sine omni fundamento diceretur; sed voluit conferri sacramentum hoc per signum aliquod expressivum sacræ potestatis ordinis; quale autem esset hoc signum in specie, reliquit determinationi Ecclesiæ; ergo illud signum præcise est materia valida, quod de facto Ecclesia determinavit.

Obj. iterum contra eamd. Partes sacramentorum debent esse fixæ et immutabiles; ergo nequit facere Ecclesia, ut, quod ante sacramento essenziale non fuit, fiat essenziale: atqui si traditio instrumentorum nunc esset essenziale, materia sacramenti ordinis non esset fixa et immutabilis; nam ante seculum *XI.* nequidem in usu fuit.

R. D. M. Debent esse fixæ et immutabiles saltem quoad substantiam et formaliter, hoc est, habere eandem significationem sacramentalem, vel conformiter institutioni Christi *C.* semper materialiter et in specie *subd.* si Christus jam in specie determinavit, ut in baptismo aquam, etc. *C.* si non, sed reliquerit determinationi Ecclesiæ, ut in sacramento ordinis *N.* Juxta *Trid. Sess. 21. c. 1.* Ecclesia habet potestatem mutandi quædam in sacramentorum dispensatione salva eorum substantia; sed dum Ecclesia, licet non statim initio, determinavit traditionem instrumentorum tanquam materiam partialem, sive signum magis expressivum potestatis consecrandi, non immutavit substantiam sacramenti ordinis, quia Christus totam ejus substantiam in eo posuit, ut conferretur per signum expressivum sacræ potestatis ordinis, relicta penes Ecclesiam facultate tale signum in specie determinandi.

Obj. IV. contra formas Ordinationum. Forma ordinationis Episcopi, Presbyteri, etc. consistit in oratione, qua Episcopus invocat Spiritum sanctum in eos, quibus manus imponit; ergo. *Prob. Ant.* ex Morino, Juenin, et aliis recentioribus Gallis. 1°. Sacra Scriptura Act. 6. de ordinatione septem primorum diaconorum, et Act. 13. in ordinatione Pauli et Barnabæ meminit solius orationis. 2°. Nec in Sacramentario S. Gregorii, nec in Pontificalibus latinis ante quingentos annos abhinc editis referuntur alia verba, quæ ab Episcopo ordinante proferantur, quam oratio. 3°. Nec in Isidoro, nec Amalario, Micrologo, Ivone, nec in antiquis codicibus editis a Morino et Martenio comparent illa verba: *accipe potestatem... accipe Spiritum sanctum;* ergo.